
 

 

 

 

 
 
 
 

Repubblica Italiana 

Istituto di Istruzione 
MARTINO MARTINI 

Via Giorgio Perlasca, 4 – 38017 Mezzolombardo (TN)– C.F. 80015240221 
e-mail: segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it 

Pec: martini@pec.provincia.tn.it 
 

Provincia Autonoma 
di Trento 

Determinazione 
 
OGGETTO: Modifica affidamento incarichi di tutor al personale docente a tempo indeterminato e 
determinato, rinconfermato in servizio presso l’istituto Martino Martini nell’a.s. 2023-20234 per lo 
svolgimento dei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculare nell’ambito del PNRR - Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza finalizzato dall’Unione Europea Next Generation EU – Missione 4: Istruzione e 
ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Progetto “Non uno di meno”. Codice 
M4C1I1.4-2022-981-P-17416 - CUP G84D22006320006 

 
Premesso che: 
con determinazione n. 174 dd. 15/11/2023 sono stati conferiti gli incarichi di tutor al personale docente a tempo 
indeterminato e determinato, rinconfermato in servizio presso l’istituto Martino Martini nell’a.s. 2023-20234 per 
lo svolgimento dei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculare nell’ambito del PNRR - Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza finalizzato dall’Unione Europea Next Generation EU – Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Progetto “Non uno di meno”. Codice M4C1I1.4-2022-
981-P-17416 - CUP G84D22006320006; 
 
si rende necessaria la modifica di assegnazione delle ore dei tutor Slongo Antonio e Scolaro Francesco a causa 
dell’impossibilità da parte del docente Slongo di svolgere l’attività di tutoraggio nel giorno 15 marzo 2024; 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 4 dd. 19 maggio 2023 avente ad oggetto “Nomina docenti PNRR 
progetto “Lotta alla dispersione scolastica” con la quale sono stati nominati i docenti che hanno dato la 
disponibilità a ricoprire il posto di docente per i corsi che si organizzeranno nell’ambito del PNRR “Lotta alla 
dispersione scolastica”. 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 6 dd. 01.09.2023, avente ad oggetto “Nomina docenti PNRR progetto 
“Lotta alla dispersione scolastica” con la quale sono stati nominati i docenti a tempo determinato, riconfermati 
presso l’Istituto Martino Martini anche per l’a.s. 2023-2024 e che hanno dato la disponibilità a ricoprire il posto 
di formatore e tutor per i corsi che si organizzeranno nell’ambito del PNRR “Lotta alla dispersione scolastica”; 
 
VISTA la determinazione n. 174 dd. 15/11/2023 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di tutor al personale 
docente a tempo indeterminato e determinato, rinconfermato in servizio presso l’istituto Martino Martini nell’a.s. 
2023-20234 per lo svolgimento dei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculare nell’ambito del PNRR - Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza finalizzato dall’Unione Europea Next Generation EU – Missione 4: Istruzione e 
ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Progetto “Non uno di meno”. Codice M4C1I1.4-
2022-981-P-17416 - CUP G84D22006320006; 
 
VISTE le deliberazioni degli Organi Collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme vigenti, circa 
l’adozione del progetto del PNRR, n. 2 dd. 16.03.2023 del Collegio docenti e n. 2 dd. 16.03.2023 del Consiglio 
dell’istituzione scolastica avente ad oggetto: Fondi PNRR - Piano Nazionale di ripresa e resilienza finalizzato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 
PRESO ATTO dell’impossibilità da parte del docente Slongo Antonio di svolgere l’attività di tutoraggio il giorno 
15 marzo 2024 a causa di un impegno scolastico, e considerato che il docente Scolaro Francesco ha dato la propria 
disponibilità a sostituirlo in quel giorno, per un totale di 4 ore; 

RILEVATA la necessità di modificare gli incarichi dei docenti per l'attuazione del progetto di cui trattasi: 

idimm_ml-14/03/2024-52 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 

 

Slongo Antonio con una riduzione oraria di 4 ore 
Scolaro Francesco con un’integrazione dell’incarico di 4 ore  
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di modificare le ore assegnate ai docenti per gli incarichi di tutoraggio nel mese di marzo, come da tabella 
sotto riportata, per lo svolgimento del laboratorio “La scuola entra in aeroporto: la costruzione dell’aereo del 
Martini nel contesto dell’aeroporto di Mattarello, Trento parte 1 e 2”- Linea di investimento 1.4. Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola di I e II grado nell’ambito della Missione 
4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di ripresa e Resilienza (PNRR) - Progetto “Non uno di meno, codice 
M4C1I1.4-2022-981-P-17416 - CUP G84D22006320006, lasciando invariato l’importo complessivo 
dell’impegno già assunto in bilancio: 

 

 
 

2) Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8. Del 
Regolamento di attuazione della legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26 marzo 

 
3) Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR entro sessanta giorni dalla data di 
pubblicazione, oppure in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Valentina Zanolla 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 
3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa in relazione alle verifiche 
di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979. 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Addolorata Curci 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a 
tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
amministrazione. La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa della firma del responsabile. 

ore

costo 
orario 
lordo 
stato

importo 
incarico ore

costo 
orario 
lordo 
stato

importo 
incarico

novembre
dicembre
gennaio
febbraio 12 34,00 € 408,00€  
marzo 12 34,00 € 408,00€  4 34,00 € 136,00€  
aprile 12 34,00 € 408,00€  

24 816,00€  16 544,00€  
816,00€  544,00€                                            

Scolaro Francesco Slongo Antonio
2024 2024


	D E T E R M I N A

		2024-03-14T08:40:36+0100
	Valentina Zanolla




